Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021200134

134

Nº 30, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 07/2021-JF/RN. OBJETO: Serviços de refeições prontas e acondicionadas
(quentinhas) na sede da Justiça Federal e na Subseção Judiciária de Mossoró.
CONTRATADA: C H COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 15.495.405/0001-15. PA
0002585-88.4.05.7100-JFRN. Pregão Eletrônico 01/2021-JFRN e da Lei nº 8.666/93. PTRES:
168312. ED 339039-41. NE: 2021NE000087. V. MENSAL ESTIM: R$ 5.379,35. V. TOTAL
ESTIMADO: R$ 59.172,80. VIGÊNCIA: 10/02/2021 a 31/12/2021. Assinado: em 10/02/2021,
pela Contratante, Juiz Federal Carlos Wagner Dias Ferreira, Diretor do Foro e, em
09/02/2021, pela Contratada, Sr. Celso Henrique Marques da Costa.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020 - UASG 383500

O Conselho Federal de Contabilidade torna público que, foi decidido pela
improcedência dos recursos administrativos tempestivos interpostos por licitantes,
mantendo o resultado do julgamento das propostas técnicas constante da ata da segunda
sessão, realizada no dia 12/01/2021, na sede do CFC. A íntegra das instruções, referentes
ao julgamento dos recursos encontram-se à disposição dos interessados no endereço
eletrônico: https://cfc.org.br/adm/licitacoes/?cfc-licitacoes=cfc. Diante disso, o CFC convoca
as licitantes classificadas para participarem da 3ª Sessão Pública da Concorrência nº
01/2020, cujo objeto é a contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio
de agência de propaganda, que será realizada no dia 19/02/2021, sexta-feira, às 9h30,
PRESENCIALMENTE, na sede do CFC, na SAUS Quadra 5, Bloco J, Lote 3, Ed. CFC - Auditório
- Brasília/DF, com o objetivo de cumprir a pauta estabelecida no subitem 23.4 do edital da
Concorrência nº 01/2020. Demais informações podem ser obtidas no site do CFC
(https://cfc.org.br/adm/licitacoes/?cfc-licitacoes=cfc), ou pelos telefones (61) 3314-
9697/3314-9600. Processo SEI nº 90796110000048.000001/2019-17. Ainda, em razão da
pandemia da COVID-19, solicitamos que compareçam, no máximo, 2 (dois) representantes
de cada empresa, a fim de possibilitar o distanciamento mínimo de 2 (dois) metros entre
os participantes. Ressaltamos que o acesso à CFC é feito mediante o respeito a protocolos
sanitários, com medição de temperatura (vedado o ingresso de pessoas que apresentem
temperatura corporal igual ou superior a 37,8º C), uso de máscaras (podendo ser feitas de
pano, desde que obedeçam às orientações contidas na Nota Informativa nº 3/2020-
CGGAP/DESF/SAPS/MS, ou cirúrgicas) enquanto estiver nas dependências da unidade, de
maneira adequada, cobrindo nariz e boca, a lotação dos elevadores deverá ser reduzida
para que se mantenha o distanciamento de, no mínimo, 2 (dois) metros entre as
pessoas.

JULIANE MACHADO MÉLO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DE SEGUNDO CONTRATO
PA: 026/2020. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: BRASO SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ n°
15.664.759/0001-46. OBJETO: Fornecimento de gestão de conteúdo de portal corporativo
interno (intranet). VIGÊNCIA: 10/02/2021 a 09/07/2021. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.045 - Aquisição de Sistemas/Programas
(Software) de informática. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Complementar nº 123/2006, decreto Federal nº 3.931/2001 e Lei nº 8.666/93. FO R O :
Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PA: 055/2020. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: CLAYTON B MAIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ nº
15.503.039/0001-07. OBJETO: Aquisição de cofre de segurança para armazenamento de
fitas de backup (LTO). VIGÊNCIA: 11/02/2021 a 11/02/2022. VALOR: R$ 50.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.2.44.90.52.001 - Mobiliários em geral. FUN DA M E N T O
LEGAL: Lei 8.666/93. FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PA: 046/2019. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI, CNPJ n°
07.340.993/0001-90. OBJETO: Alteração da Cláusula Quinta (DA VIGÊNCIA). VIGÊNCIA:
06/04/2021 a 06/04/2022. VALOR DA EMISSÃO DO BILHETE: Sem custo. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.33.001 - Passagens para o País e 6.2.2.1.1.33.90.33.002 -
Passagens para o Exterior. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.
FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 925158

Nº Processo: 11366/2020. Objeto: Ccontratação de serviço especializado, na forma de
licença de uso, de software na modalidade SAAS (SOFTWARE AS A SERVICE) de SISTEMA DE
ACOMPANHAMENTO LEGISLATIVO, para atender às necessidades da área de relações
institucionais e governamentais do Conselho Federal de Medicina, conforme especificações
e quantidades estabelecidas em edital e termo de referência. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 12/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sgas 915 Lote 72,
Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00006-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 01/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no
Comprasnet e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão às últimas. Todas as
informações e esclarecimentos ficarão disponíveis também no site de Licitações do CFM
(https://sistemas.cfm.org.br/licitacao).

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 11/02/2021) 925158-00001-2021NE000001

EXTRATO DE 8º TERMO ADITIVO

PA: 003/2013. ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: KYOITI KIMURA, CPF n° 002.362.251-20. OBJETO: ALTERAÇÃO DAS CL ÁU S U L A S
SEGUNDA (DO PRAZO DE LOCAÇÃO) E QUARTA (DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO).
VIGÊNCIA: 15/03/2021 a 15/03/2022. VALOR MENSAL: R$ 1.750,00. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.36.005 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/93 e Lei nº 10.520/2002. FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 002/2021 ao Convênio (Termo de Auxílio) nº 01/2019. Concedente:
CFMV. Convenente: CRMV-BA. Objeto: Prorrogação da vigência por 4 (quatro) meses, até
13/6/2021. Fundamento: Art. 116, Lei nº 8.666/93 e PA 3107/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 003/2021 ao Convênio (Termo de Auxílio) nº 01/2020. Concedente:
CFMV. Convenente: CRMV-BA. Objeto: Prorrogação da vigência por 4 (quatro) meses, até
27/6/2021. Fundamento: Art. 116, Lei nº 8.666/93 e PA 5397/2019.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CFO n° 001/2021. Processo CFO nº 35.004/2020. Partes: CONSELHO FEDERAL DE
ODONTOLOGIA - CFO e SCIRE TECNOLOGIA EIRELI. CNPJ: 39.853.792/0001-82. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema informatizado
modularizado para processamento de folha de pagamento, incluindo a retenção de
impostos, emissão de guias de encargos e contribuições, além de todos os serviços
necessários à plena execução dos processos inerentes à folha de pagamento,
contemplando os serviços de instalação, migração de dados do sistema atual para o novo
sistema, parametrização, adequação, implantação e treinamento. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002; Decreto nº 5.450/2005 e Lei 8.666/1993 - PE Nº 002/2021. Vigência: 12
(doze) meses a partir da data da assinatura do contrato. Data de assinatura: 11/02/2021.
Valor estimado anual: R$ 138.600,00 (centro e trinta e oito mil e seiscentos reais). Dotação
Orçamentária: Rubricas nº 6.2.2.1.1.01.04.04.004.013 (Despesas com Software).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato CFO n° 005/2020, que tem por objeto a prestação de
serviços de apoio às atividades administrativas (recepcionista). Proc. CFO Nº 36.489/2019.
Partes: CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CFO e ATHOS SERVICE LIMPEZA E
PORTARIA ESPECIALIZADA EIRELI-ME - CNPJ (MF) n°: 28.313.152/0001-63. Objeto do Termo
Aditivo: Renovação por mais 12 (doze) meses, a contar de 04/03/2021. Fundamento Legal:
Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93, bem como Cláusulas Quinta e Décima Primeira do
instrumento contratual. Data de assinatura do Termo Aditivo: 11/02/2021. Valor Total do
Termo Aditivo: R$ 109.800,48 (cento e nove mil, oitocentos reais e quarenta e oito
centavos). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.030 - Despesas com
Terceirização.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contrato CFO Nº 006/2018. Processo nº: CFO - 45.368/2017. Partes: CONSELHO FEDERAL
DE ODONTOLOGIA - CFO e G.S.I. - GESTÃO DE SEGURANÇA INTEGRADA VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA LTDA - CNPJ: 14.534.490/0001-10. Objeto: Repactuação de Preços - Convenção
Coletiva 2021, passando o valor anual do contrato de R$ 641.796,01 (seiscentos e quarenta
e um mil, setecentos e noventa e seis reais e um centavo) para R$ 667.001,24 (seiscentos
e sessenta e sete mil, um real e vinte e quatro centavos), com efeitos retroativos à data
base de 1º de janeiro de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000030/2021-85 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços Medicina do Trabalho Contratado: LABORATÓRIO
E CENTRO CLINICO EIRELI . Valor da dispensa: R$ 2.041,00 (dois mil e quarenta e uma
reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.04.01.005 Vigência: imediata. Data da Ratificação:
11/02/2021.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO - CRBM-4

Espécie: Contrato nº 001/2021; para prestação de serviços de Assessoria Contábil;
celebrado entre o CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 4ª REGIÃO e SIGMA
ASSESSORIA E CONTABILIDADE LTDA. - ME, CNPJ: 07.119.333/0001-83; Processo nº
2020.012-00-CRBM-4; referente à contratação de empresa para prestação de serviços
técnicos e especializados de assessoria contábil; com amparo legal: art. 25, II da Lei nº
8.666/93. Contrato assinado em: 29/01/2021, vigência até 29/01/2022; Valor Anual: R$
52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais). Recurso Orçamentário: "Serviços de
Terceiros"; constante do exercício de 2021; assina pelo contratante: LUIZ CARLOS SANTANA
DA SILVA - Presidente; pela contratada: ALBERIR ANTÔNIO DE CARVALHO - sócio.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Repactuação do contrato de prestação de serviços firmado entre o Conselho
Regional de Biomedicina da 5ª Região e a Casa da Moeda do Brasil, CNPJ n°
34.164.319/0001-74; Objeto: contrato do serviço de confecção de cédulas de identidade
profissional; Vigência: 12 (doze) meses; Valor estimado do Contrato: R$72.168,00 (setenta
e dois mil cento e sessenta e oito reais); Processo Administrativo 10/2018; Fundamento
Legal: Lei Federal n° 8.666/1993, art. 24, inciso VIII, e art. 25, inciso I e II.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2021

O CRCES torna público o resultado da licitação em epígrafe. Sagrou-se vencedora a
empresa TSI SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI e o valor total é R$ 27.000,00.

CARLA CRISTINA TASSO
Presidente

(SIDEC - 11/02/2021) 383506-00001-2021NE000015

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

LEILÃO Nº 002/2021
A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais faz

saber que no dia 11/2/2021, o leiloeiro do Administrativo do CRCMG, atendendo ao
edital regularmente publicado, procedeu à realização do leilão para alienação de bens
obsoletos de propriedade do CRCMG, considerados inservíveis para o Conselho, tendo
em vista o tempo de utilização e desgaste das peças e componentes. O Leilão 002/2021
obteve o seguinte resultado: O lote 27, item 65, foi arrematado para TIAGO MORAIS
GATO por R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais); o lote 27, itens 67, 69, 70, 71, 73
e 88, foi arrematado para GETULIO CESAR IRENO por R$ 4.000,00 (quatro mil reais); o
lote 27, itens 86 e 87, foi arrematado para SALATIEL JOSE DE SOUZA por R$ 2.000,00
(dois mil reais). Restando fracassado por ausência de lances os lotes e itens: Os lotes:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-12T02:19:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial